MA ANTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

INDICAÇÃO

-&~:Ct Wel/~ a GY-i&nr — SP

- t~L9racco 	Camara Municipal de Ibitinga

111111111 111111111111111
Protocolo Geral n° 3234/2018

Data: 05/10/2018 Horário: 11:30
Legislativo - IND 668/2018

ASSUNTO: Sugere limpeza, retirada do mato entre as pedras portuguesas no calçadão da Igreja
Matriz do Senhor Bom Jesus, localizada na Rua José Custódio.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O calçadão da matriz na Rua José Custódio necessita de limpeza e
retirada do mato entre as pedras portuguesas causando má aparência, pois o local é movimentado
durante todo o dia e muito aos finais de semana por conta da Feirinha do centro e das missas. Muitos
idosos também passam pelo calçadão e o mato pode atrapalhar vindo a ocasionar acidentes.

Assim sendo, solicito que o setor competente tome as providências necessárias e resolva
o problema desta calçada com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de outubro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMA 	ES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1